ciis simus decreto penitus exclusi et imperpetuum absoluti per pre-

sentes • Reddendo inde domino nostro Regi firmam regiam debitam et

consuetam • Et ego vero dictus Johannes heredes mei et successores

predictas terras cum pertinenciis, ac earum venditionem et alienationem

in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt prescriptum est, pre-

fato Magistro Thome et suis assignatis sub ypotheca omnium bonorum

nostrorura raobilium et imraobiliura presentiura et futurorum contra

oranes homines et feminas warantizabiraus acquietabiraus et iraper-

petuura defendemus • In quorum fidem et testimoniura oraniura et singn-

lorura premissorum sigillura raeum presenti carte est appensura apud

Montros decimo die mensis Julii anno Doraini millesirao quadringen-

tesirao tricesirao, Et in euidentius testiraoniura preraissorura ego dictus

Johannes et sponsa mea predicta, quia ipsa sigillum propriura non

habuit, sigillura coraraune dicti burgi de Montros, vnanirai consensu et

assensu corara testibus infrascriptis presentibus cura instantia apponi

procurauiraus presentibus Alexandro Cant, preposito dicti burgi, Dauid

de Foularton, Alexandro Lindesay, Thoraa Lam, Dauid Rukby, ac

dominis Thoraa de Carnys, Willelrao Broge, Andrea de Kynnel, Jo-

hanne de Barry, Johanne de Dunbar, Rogero Marschale, et Johanne de

e
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Inche, presbiteris, Alexandro Feriar, Johanne Farquhar, Johanne dc

Fordoun et Willelmo Johannis cum multis aliis •

Carta confirraationis Jacobi Regis carte Thome Bell •

XXI. J acobus Dei gratia Rex Scotorum • • • Sciatis nos quamdam cartam

Thome Bel ecclesiarum Aberdonensis et Brechinensis canonici licentiati

in decretis ac perpetui vicarii ecclesie parochialis de Montrose • • • ad

plenum intellexisse in hunc modum Omnibus hanc cartam visuris vel

audituris Thomas Bel ecclesiarum Aberdonensis et Brechinensis canoni-

cus licentiatus in decretis ac perpetuus vicarius ecclesie parochialis de

Montrose salutem in domino sempiternam Noueritis me ad gloriam et

laudem omnipotentis Dei beate Marie virginis matris eiusdem et sancte

crucis et omnium celestis curie sanctorum cum consensu et assensu re-

uerendi in Christo patris domini Johannis miseratione diuina Episcopi

Brechinensis et capituli eiusdem dedisse • • • Deo beate Marie virgini

sancte cruci et omnibus sanctis supradictis ac uni capellano in capella

sancte crucis ville de Monrose diuiua celebranti et iraperpetuum celebra-

turo pro celebri et statu prospero excellentissimi et serenissimi princi-

pis et domini mei metuendissimi domini Jacobi diuina fauente clementia

Scotorum regis illustris Johanne regine moderne antecessorum et succes-

orum suorum ac pro salubri et prospero statu reuerendi in Christo

patris Episcopi Brechinensis predicti et suorum successorum qui pro

tempore fuerint et pro salute animarura eorundem cum eos ab hac luce

migrare contigerit necnon pro salute anime mee animaruraque patris

mei et matris mee fratrum et sororum ac antecessorum et successorum

meorum et omnium fidelium defunctorum totas et integras terras meas

et annuos redditus subscriptos cum pertinenciis jacentes infra burguni de

Monrosse videlicet quoddam meum totum teneraentum cum pertinenciis
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continens unam perticatam cum tribus quarteriis jacens in le Murray

strete ex parte occidentali eiusdem inter terram Walteri Wyly ad

boream ex parte una et terram Thome de Armyddil ad austrum ex

parte altera ac unam meam perticatam terre cum pertinenciis iacentem

in vico predicto ex parte occidentali eiusdem inter terram heredum

quondam Johannis Wili ad boream ex parte una et terram heredum

quondam Roberti Skal ad austrum ex parte altera necnon aliam meam

perticatam terre cum pertinenciis jacentem in eodem vico ex parte occi-

dentali eiusdem inter terram Johannis filii Roberti ex parte boreali ex

una et terram Andree Paniter ad austrum ex altera Insuper annuos

redditus infrascriptos viz. viginti solidos usualis monete Scotie annuatim

ad terminos usualis Pentecostes et Sancti Martini in yeme proportionali-

ter leuandos et percipiendos de terra Dauid de Camera jacente in le

Murray strete predicto ex parte occidentali eiusdem inter terram

Gilberti Achloch ad boream ex parte una et terram Johannis de Petcarn

ad austrum ex altera aliosque viginti solidos annuatim ad terminos pre-

scriptos leuandos et proportionaliter percipiendos de terra dicti Gil-

berti Achloch jacente in vico predicto ex parte occidentali eiusdem

inter terram Henrici Webstar ad boream ex una et terram dicti Dauid

de Caraera ad austrum ex altera Tenendas et habendas totas prenomi-

natas terras et annuos redditus predictos cum pertinenciis dicto capel-

lano et eius successoribus • • • a me et heredibus meis in puram et

perpetuam elimosinam • - adeo libere • • • sicut alique terre vel

annui redditus in puram et perpetuara elimosinam • • • alicui capellano

melius liberius dantur • • • sine aliquo retinemento vel reuocatione

imperpetuura • Volo insuper et per presentes ordino et dispono quod

post meura decessura quotiens et quandocumque dictam capellaniam

vacare contigerit quod dorainus episcopus Brechinensis qui pro terapore

fuerit vel eius vicarius generalis sede vacante capellanum ydoneum ad
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dictam capellaniam debite presentet et in eandem canonice instituat et

inducat • Preterea volo et ordino et dispono quod nuUus preterquam

sacerdos qui curam animarum non habeat nec presbyter parochialis ex-

istat ad dictam capellaniam aliqualiter presentetur • Et si prouisio vel

institutio huiusmodi facta fuerit, cassa, nulla, inanis et vacua fiat ipso

iure • Volo etiam quod dictus capellanus ad continuam et personalem

residentiam in capellania predicta teneatur • Et si aliquis huiusmodi

capellanus sic institutus ad beneficium curatum promoueatur eoipso

capellania predicta penitus sit priuatus • Et quod dictus capellanus

cotidie cum dispositus fuerit in dicta capella sancte crucis diuina cele-

bret, uno die in ebdomada precise excepto, quo die in capella Sancti Jo-

hannis baptiste prope Montrose pro animabus fundatorum dicte capelle

diuina celebrabit, ac placebo et dirige cum commendatione animarum

exceptis diebus priuilegiatis pro animabus omnium defunctorum fidelium

cotidie dicat necnon magne misse vesperis et matutinis in habitu con-

gruo et decenti in ecclesia parochiali de Montrose diebus festiuis cele-

brandis et cantandis personaliter interessendo • Et ego vero prefatus

Thomas totas predictas terras et annuos redditus prenotatos • • • pre-

dicto capellano et suis successoribus • • • warantizabo • • • In cuius

rei testimonium sigillum meum presenti carte est appensum apud Mon-

trose vicesimo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringen-

tesimo tricesimo primo Et ad maiorem rei euidentiam sigillum commune

burgi de Montrose predicti presentibus cum instantia apponi procuraui

coram hiis testibus Patricio Berclay tunc temporis prepositi burgi pre-

dicti Willelmo Colini et Johanne Nuddre balliuis Johanne Fauconare

Dauid Paniter Johanne de Stratoun Dauid Rukby Waltero Alani Jo-

hanne Stephani Willelmo Seras Alexandro Feriar et Dauid de Camera

burgensibus dicti burgi ac dominis Andrea de Kynnel tunc capellano

parochiali dicti burgi Rogero Marschale et Willelrao Brog presbyteris

CARTJE ORIGINALES. 37

cum multis aliis • Quamquidem cartam • • • pro nobis et successoribus

nostris ad mortuam manum imperpetuum confirmamus saluis nobis et

successoribus nostris orationum suffragiis deuotarum In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepi-

mus Testibus reuerendo in Christo patre Johanne episcopo Glasguensi

cancellario nostro Johanne Forestarii camerario nostro Waltero de

Ogilyy magistro hospitii nostri militibus et magistro Willelmo Foulis

preposito de Bothuile custode priuati sigilli nostri apud Perth decimo

octauo die mensis Augusti anno regni nostri vicesimo sexto •

The Bischope and Channounis Mortification off ye Rud Cheplanrie or-

daining yarby the Viccar of Montross for ye tyme to ye Cheplanrie

yrof • xxvj s. 8 d.

Tempillhill off Kethik for 2 merks to ye hospitall (?)

XXII. U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum notitiam presentes

litere peruenerint Salutem in eo qui est omnium vera Salus • Noueritis

nos Johannem miseratione diuina Episcopum Brechinensem cum consilio

et assensu capituli nostri ad hoc specialiter conuocati, in quo presentes

erant, Magister Gilbertus Decanus, Dominus Gilbertus Cantor, Magis-

ter Gofridus Cancellarius, Dominus Johannes Lyell Thesaurarius, cum

diuersis aliis canonicis capellaniam fundatam in capella Sancte Crucis

de Montross per discretum virum Magistrum Thomam Bell officialem

nostrum ac vicarium perpetuum eiusdem ville de Montross ratificasse

approbasse et confirmasse necnon ratificare approbare et confirmare

dictamque fundationem et capellaniam in omnibus suis donationibus

et libertatibus ratam et gratam pro nobis et successoribus nostris

habuisse et imperpetuum habitas et habituras • Et ut per capellanum

dicte capellanie fundate in dicta capella Sancte Crucis de Montross
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Deo et Sancte Cruci in cuius honore dicta capellania est fundata libe-

rius et plenius ad augmentum diuini cultus seruiatur, capellam Sancti

Johannis Baptiste prope Montross dicte capellanie uniuimus anneximus

incorporauimus necnon unimus annectimus et per presentes incorpora-

mus saluo illo quod capellanus dicte capellanie qui pro tempore fuerit

unam missam in capella predicta Sancti Johannis in qualibet septimana

non in die festo per se vel alium ydoneum celebret, seu celebrare faciat,

de Sancto Johanne pro aniraabus fundatorum dicte capelle animabus

omnium fidelium defunctorum necnon antecessorum et successorum nos-

trorum saluo etiam quod predictus capellanus qui pro tempore fuerit

predictam capellam Sancti Johannis in omnibus necessariis tam infra

quam extra totiens quotiens opus fuerit pro cultu diuino ibidem per-

petuo obseruando competenter reformabit et manutenebit • Et cura

perpetuus vicarius parochialis ecclesie de Montross qui pro tempore

fuit et fuerit unum Capellanum celebrantem diuina omni die habere

tenebatur et tenetur in dicta capella Sancte Crucis Volumus et ordina-

mus cum assensu totius capituli nostri ut presens et vicarii pro se

suisque successoribus pro nobis etiam et nostris successoribus quod

capellano dicte capellanie qui pro tempore fuerit Vicarius dicte ville de

Montross qui pro tempore fuerit tenebitur soluere et soluet annuatim

duas marcas usualis monete Scotie pro tempore currentis proportionali-

ter ad duos anni terminos viz. Pentecostes et Sancti Martini in yeme

donec et quousque per nos uel successores nostros predictum vicarium

qui pro tempore fuerit aut aliquem successorum suorum dicta capellania

de duabus marcis in redditibus sufficientibus plenarie et pacifice fuerint

infeodata et possessa Volumus etiam et ordinamus cum consensu totius

capituli nostri et dicti vicarii pro nobis et successoribus nostris predicto

vicario suisque successoribus quod dicta capellania in predicta funda-

tione quo ad omnia supradicta in sufliciente sustentatione pro capellano
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qui pro tempore fuerit permanente Vicarius qui pro tempore fuerit capel-

lanum alium in dicta capella Sancte Crucis ab illo sic fundato t[en]ere

minime teneatur • Quod si dictus capellanus qui pro tempore fuerit ex

guerre casu fortuito vel quocumque alio impedimento ex predicta funda-

tione suflScientem et congruam sustentationem non habuerit quod vica-

rius qui pro tempore fuerit de oblationibus dicte eapelle Sancte Crucis

predicto capellano pro tempore existenti us[que] ad congruam sustenta-

tionem tenebitur supplere et adimplere • Collatione vero dicte capel-

lanie nobis et nostris successoribus perpetuis temporibus pleno jure

reseruata • In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium

Sigillum nostrum magnum presentibus est appensum unacum sigillo

communi nostri capituli et sigillo dicti vicarii apud ciuitatem nostram

Brechin decima die mensis Martii Anno Domini millesimo quadringen-

tesimo tricesimo secundo -

Presentatio unius Capellani per communitatem de Monross perpetuo de-

canturi pro animabus Helisci et Thome Faucuner filii eius qui dederunt

communitati perticatam ad sustentandum ipsius cappellanum •

XXIII. xi/euerendo in Christo patri ac domino suo domino Johanni miseratione

diuina Episcopi Brechinensi Sui humiles et deuoti filii Dauid Rukby

prepositus et communitas Burgi de Monross Seipsos cum omnimoda

reuerentia et honore debitis tanto patri, suamque benedictionem humili-

ter implorando • Reuerende pater et domine Discreto viro domino

Henrico Falconar capeilano latori presentium viro bone fame ac lau-

dabilis conuersationis et honeste pro animabus Helisci Falconer Thome

Falconer et omnium fidelium defunctorum ad altare Sancte Trinitatis

in ecclesia parochiali de Monross vestre dioecesis celebraturo • Et in

choro eiusdem ad Dei seruicium decantandum totiens quotiens opus
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fuerit continue accessuro decem marcas annuatim pro tempore vite sue

concedimus per presentes quas sibi noster prepositus qui pro tempore

fuerit de terris domini de Aldmonrose persolui faciet vel persoluet sine

fraude, Quem paternitati vestre reuerende presentamus per presentes,

vos humiliter et deuote exorantes quatenus predictum dominum Henri-

cum sic per nos presentatum ad predictum seruicium amicabiliter et

gratiose admittere digneris intuitu caritatis • In cuius concessionis

nostre testimonium huic presenti scripto nostro sigillum commUne burgi

nostri antedicti est appensum Apud Monrose xij. die mensis Julii anno

Domini millesirao quadringentesimo tricesimo quarto •

Actum Capituli Brechinensis de solutione pro cappis •

XXIV. In nomine Domini Amen • Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo quinto mensis vero Augusti die duodecima

indictione decima tertia pontificatus sanctissimi in Christo patris et

Domini nostri domini Eugenii diuina prouidentia pape quarti anno

quinto • In mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia

reuerendus in Christo pater dominus Johannes miseratione diuina epis-

copus Brechinensis necnon venerabiles et circumspecti magistri magis-

ter Cuthbertus decanus ecclesie Brechinensis et dominus Gilbertus pre-

centor ac alii canonici et prebendarii ecclesie predicte in domo capitu-

lari eiusdem personaliter conuenerunt • Quiquidem decanus asseruit se

ex ordinatione Capituli Brechinensis uniuersos et singulos canonicos

dicte ecclesie cathedralis Brechinensis singillatim in suis stallis per qua-

draginta dies ab ante legitime citasse ad comparendum capitulo predicto

ad duodecimum diem Augusti prenotatum ad auisandum deliberandum

concludendum et statuendum super certis materiis honorem commodum
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et utilitatem dicte ecclesie cathedralis concernentibus et specialiter

super materia hic inferius inserta • Cui vero assertioni tam dictus

reuerendus pater quam etiam alii canonici etiam et dominus Johannes

Steile notarius publicus testimoniura perhibuerunt • Quo facto prefatus

dominus decanus ad hostium capituli predicti personaliter accessit

ibidemque universos et singulos canonicos et prebendarios eccle-

sie predicte singillatim et nominatim repetitis vicibus ut moris est

per quemdam capellanum fecit convocari • Quibus conuocatis et com-

parentibus protunc presentibus prefatus reuerendus pater diuersa puncta

proposuit, et inter alia qualiter ecclesia cathedralis predicta communitas

et capitulum existunt paupertate grauata necnon vestimentis ecclesias-

ticis ac ceteris ornamentis ad decorem et necessitatem dicte ecclesie

requisitis penitus destituta • Ideo omnes predicti volentes prefatis <ie-

fectibus remedium proponere oportunum, Unanimi consensu et assensu

matura deliberatione precedente deliberarunt concluserunt et ad per-

petuam rei memoriam concorditer statuerunt quod pro vestimentis et

ornamentis in dicta ecclesia emendis et renouandis, Quilibet episcopus

in suo nouo introitu ac decanus et singuli canonici pari forma de primis

fructibus suorum beneficiorum soluerent modo et forma ut subsequitur

et de hoc ante suam receptionem a capitulo darent bonam securitatem

et manibus decani vel maioris de capitulo in sua absentia cautionem

prestarent juratoriam • Et prirao Episcopus quia prebendarius de Bre-

chine soluet decem marcas monete currentis pro tempore pro cappa sue

prebende predicte • Item Decanus, Precentor, Archidiaconus, Wica-

rius, Lethnot, Glenberwy, quilibet quinque marcas • Et omnes alie

dignitates et prebende quelibet quadraginta solidos • De et super qui-

bus oranibus et singulis prefatus reuerendus pater a me notario publico

subscripto sibi fieri petiit publicum instrumentum vel instrumenta •

Acta fuerunt hec in capitulo Brechinensi anno die mense indictione et

/

42 CARTJ5 ORIGINALES.

pontificatu quibus supra • Presentibus discretis viris domino Willelmo

Herwart vicario de Fernuale Brechinensis dioecesis, Ricardo Dote vi-

cario de Balhelui Aberdonensis dioecesis, et domino Patricio Nicholaii

presbitero ac notario publico, cum multis aliis testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis • Et ad amplius testimonium dictus reueren-

dus pater suum sigillum autenticum et prefatum capitulum sigillum com-

mune presentibus appendi fecerunt •

Et ego Johannes Ydile clericus Sanctiandree dioecesis publicus au-

toritate imperiali notarius predictis assertioni conuocationi deliberationi

conclusioni et statuto ceterisque premissis omnibus et singulis dum sic

^ ut premittitur agerentur dicerentur et fierent unacum prenominatis tes-

tibus presens interfui • Eaque sic fieri vidi et audiui et in notam

recepi, ex qua hoc presens publicum instrumentum aliena manu scrip-

tura, me hic propria manu subscribendo extraxi, idque signo et noraine

meis solitis et consuetis signaui, rogatus et requisitus in testimonium

veritatis omnium premissorum •

Actura capituli de unione capelle beate Marie Magdalene •

XXV. In Dei nomine Amen • Anno Incarnationis Dominice millesimo qua-

dringentesimo tricesimo quinto mensis vero Augusti die duodecima •

Indictione decima tertia pontificatus • • • domini Eugenii • • • Pape

quarti anno quinto • In mei notarii • • • presentia reuerendus in Cris-

to pater et dominus Johannes • • • episcopus Brechinensis • Nec non

venerabiles et circumspecti viri magister Cuthbertus decanus ecclesie Bre-

chinensis et dominus Gilbertus precentor ac alii canonici et prebendarii

ecclesie predicte in domo capitulari eiusdem conuenerunt • Quiquidem

decanus asseruit se ex ordinatione capituli Brechinensis universos et

singulos canonicos • • • singillatim in suis stallis per quadraginta
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dies ab ante legittime citasse ad comparendum in capitulo predicto

ad duodecimum diem Augusti prenotatum ad auisandum deliberandum

formaliter concludendum et statuendum super certis materiis honorem

commodum et utilitatem dicte ecclesie cathedralis concernentibus, et

specialiter super una raateria hic inferius inserta, cui vero assertioni

ipsius decani tam dictus reuerendus pater quam etiam alii canonici

ecclesie predicte ac Johannes Steyl notarius publicus testimonium per-

hibuerunt . Quo facto prefatus dominus decanus ad hostium capituli pre-

dicti personaliter accessit, ibidemque universos et singulos canonicos et

prebendarios ecclesie predicte singillatam et nominatim repetitis vicibus

ut moris est per quemdam capellanura fecit conuocari quibus conuocatis

et comparentibus pro tunc presentibus prefatus reuerendus pater diuersa

puncta proposuit et inter alia qualiter pro bono et honore dicte ecclesie

ampliando, et ad cultura diuinum in eadem augmentandum ex consilio

et deliberatione fratrum suorum ad hoc specialiter conuocatorum obli-

gauit se excellentissimo et magnifico principi domino Waltero Stewart

comiti palatino de Stratherne et domino de Brechine ad fundandum in

dicta ecclesia ad altare Sancte Crucis unum capellanum pro perpetuo

celebraturum ibidera pro aniraabus predictorum episcopi et principis ac

antecessorum et successorum eorundem secundum formam et tenorem

carte exinde confecte • Qamquidera obligationem dictus episcopus ut

prefertur ea intentione fecit, ad mouendum et inclinandum animum dicti

principis sicut de facto fecit, ad fundandum coUegium duorum capellano-

rum et sex puerorum in ecclesia predicta inter quos et in domo ad hec

ordinata predictus capellanus episcopi collocaretur et residentiam

faceret, ac etiam ut caritatiue imperpetuum daret et concederet ad pro-

prios usus dicti capituli ecclesiara de Cortoquhy cum suis fructibus et

obuentionibus uniuersis prout fecit sicut per cartara exinde confectara

clare constare poterit unicuique intuenti • Et quia dictus episcopus ut
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dicebat nimium extitit grauatus propter magnas et diuersas reparationes

tam super dicta ecclesia Brechinensi quam edificiis episcopalibus non

potens dictum capellanum tam cito ut opus erat ex suis propriis fundare

capellaniam beate Marie MagdaJene de Arrot Brechinensis dioecesis ad

collationem prouisionem et omnimodam dispositionem episcopi Brechin-

ensis qui pro tempore fuerit pleno jure spectantem, cuius capellam

nouiter reedificauit prefato capellano in dicto seruicio pro perpetuo

ministraturo unire annectere et incorporare animo proposuit et adui-

sauit, set quia fructus dicte capelle exigui et minuti erant nec ad sus-

tentationem capellani sufliciebant, de decimis garbalibus villarum de

Isakystoun et Chapeltoun unam celdram farine dicto etiam seruicio ad-

unire proposuit donec et quousque de quattuor marcis in redditibus per

ipsum dominum episcopum aut suos successores dicto capellano in dicto

seruicio pro tempore ministranti prouideretur, nec in hoc suos succes-

sores ut dicebat et sibi apparuit uUo modo grauauit, quia dictum ser-

uicium non plus sibi quam eis attingebat set ad trahendum et instigan-

dum dicti principis animum ad cultum diuinum in ecclesia cathedrali

predicta augmentandum sine quo non fuisset ut asseruit factum • Ideo

hoc erat commune et debitum et omnibus episcopis faciendum, quibus

sic per prefatum reuerendum patrem publice coram canonicis in capitulo

propositis matura et auisata deliberatione ac frequenti et diligenti trac-

tatu super hoc prehabitis, domini de capitulo propositum concorditer

laudarunt pariter et approbarunt • Ideo dictam capellaniam cum omni-

bus terris possessionibus fructibus et pertinentiis quibuscumque ac

emolumentis ad dictam capellaniam de jure seu consuetudine spectanti-

bus seu spectare debentibus, oblationibus et quotidianis elemosinis ad

sustentationem capelle tam intra quam extra de consensu vicarii Bre-

chinensis pro se et suis successoribus duntaxat exceptis cum etiam pre-

fata summa victualium dictus reuerendus pater pro se et suis successori-
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bus unanimi consensu et assensu pro perpetuo annectit et incorporat

totius capituli ad hoc specialiter conuocati et matura deliberatione pre-

habita prefato capellano in dicto seruicio ministraturo modo quo supra

aduniuit annexuit et incorporauit et per presentes adunit • Hac adiecta

conditione quod semper episcopo qui pro tempore fuerit licebit dicta

victualia redimere cum quatuor marcis in suflicientibus redditibus dicto

capellano firraiter et secure assignatis • Qui capellanus annuatim pro

perpetuo et semel in qualibet ebdomada die lune mercurii vel veneris

feriata tamen in dicta capella missam pro animabus fundatorum dicte

capelle antecessorum et successorum eorundem in honore Trinitatis

beate Marie Virginis et beate Marie Magdalene in persona propria

celebrabit vel expensis suis per alium celebrari faciet, si Episcopo de-

cano et capitulo videatur hoc expediens et necessarium • Predicti etiam

decanus et capitulum vinum et panem ad predictas missas ministrabunt,

oblationes et elimosinas cotidianas dicte capelle recipient et seruabunt

et pro reparationibus dicte capelle tam intra quam extra cum opus

fuerit ministrabunt • Super quibus omnibus et singulis dominus Ricar-

dus Dote capellanus dicte capelle a me notario • • • sibi fieri petiit

publicum instrumentum Acta fuerunt hec in capitulo ecclesie cathe-

dralis Brechinensis predicte, Anno • • • quibus supra • Presentibus

dominis de capitulo supradictis, domino Willelmo Herwart vicario de

Fernual Brechinensis dioecesis et domino Patricio Nicholai notario

publico cum multis aliis • • • Et ad amplius testimonium dictus reuer-

endus pater suura sigillum autenticum et prefatum capitulum sigillum

commune presentibus appendi fecerunt in robur et firmitatem omnium

prescriptorum .

Et ego Johannes Idill clericus Sanctiandree dioecesis publicus autori-

tate imperiali notarius • • •
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Instmmentum Saisine de tenemento in burgo de Monross •

XXVI. J.n Dei nomine • • • pateat euidenter quod anno Incarnationis Domi-

nice millesimo quadringentesimo tricesimo quinto mensis Tero Nouem-

bris die xiij. Indictione xiij* Pontificatus • • • Eugenii pape quarti anno

quinto • In mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia

personaliter constituta Mergareta Scot filia et heres Walteri Scot quon-

dam burgensis de Montross cum consensu et assensu mariti sui ibidem

presentis unum tenementum cum pertinentiis quod fuit dicti quondam

patris sui jacens in dicto burgo in vico castri ex parte boreali eiusdem

inter terram Roberti filii Gilberti ad occidentem ex una et terram

Agnetis de Camera ad orientem partibus ex altera, in manibus Andree

Paniter et Johannis Nudry tunc dicti burgi balliuorum pure et simplici-

ter resignauit cum consensu et assensu Mariote de Leys matris sue que

etiam tunc presens fuit et ibidem suum liberum tenementum dicte terre

dicte Agneti filie sue (et) eius marito sursum reddidit et pro perpetuo re-

signauit preterea renuncians dicta Agnes omni juri quod sibi corapetere

poterit de futuro, extollensque manus ad ecclesiam beati Petri nunc-

quam se dictum tenementum clamaturam iuramentum prestitit corporale

precipiens que balliuis supradictis quod darent sasinam et statum

hereditarium pro perpetuo Cuthberto Vyly heredibus suis et assignatis

per terre et lapidis traditionem • Qui quidem balliui tenementi per ter-

ram et lapidem sibi prius presentata per dictos Agnetem et maritum

suum de eorundem mandato ut moris est in burgo sasinam et statum

hereditarium dicto Cuthberto heredibus suis et assignatis pro perpetuo

tradiderunt secundum modum formam conditionem et contractum inter

partes efiicaciorem, saluo jure quolibet alieno • Super quibus omnibus

et singulis dictus Cuthbertus a me notario publico sibi fieri petiit unum
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vel plura publica instrumenta eiusdem tenoris • Acta fuerunt hec apud

dictum burgum in anteriori domo Thome Roberti burgensis dicti burgi

sub anno die mense et pontificatu et indictione quibus supra • Presenti-

bus ibidem prouidis et discretis viris Alexandro Cant, Dauid de Camera,

Alexandro Ferar, Johanne Scot, Philippo Angusie et Johanne Stephani

burgensibus dicti burgi cum multis aliis ad premissa vocatis specialiter

et rogatis •

Et ego Willelmus Cassy presbiter Brechinensis dioecesis publicus

autoritate apostolica notarius • • •

Pensio de Lethnoth • Prima citatio •

XXVII. JLn nomine Domini Amen • Anno Incarnationis Dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo quinto secundum cursum et computationem

ecclesie Scoticane mensis Januarii die decima indictione decima quarta

pontificatus • • • domini Eugenii • • • Pape quarti anno quinto • In

mei notarii • • • presentia, perlecta fuit quedam litera citatoria a re-

uerendo in Christo patre domino Johanne • • • episcopo Brechinensi,

suo sigillo rotundo in cera rubea sigillata, contra et aduersus magis-

trum Dauid Ogilvy canonicum Brechinensem et prebendarium de Leth-

not emanata • Que sic incipit Johannes miseratione diuina Episcopus

Brechinensis capellano parrochiali eiusdem ac vicario ecclesie parrochi-

alis de Lethnot, Salutem cum benedictione diuina, Ex conquestione

venerabilis viri domini Johannis Lyel thesaurarii nostre ecclesie ac pro-

curatoris nostri et capituli eiusdem concepimus quod cum dicta ecclesia

de Lethnot nobis et dicto capitulo nostro singulis annis in pensione

annua viginti octo marcarum teneatur, que quidem summa iuxta asser-

tionem prefati procuratoris per aliquos annos remansit retroactos inso-

luta, requisitione pro ipsius summe dicte solutione non obstante • Unde
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dictus procurator de premissis sibi petiit humiliter prouideri de remedio

oportuno Vobis igitur et vestrum cuilibet qui super executione presen-

tium fueritis requisiti seu fuerit requisitus stricte precipiendo mandamus

quatenus magistrum Dauid de Ogilvy rectorem dicte ecclesie de Leth-

not legitime citetis ac omnes alios et singulos quorum interest seu inter-

esse poterit quod compareat seu compareant per se vel suos procuratores

in ecclesia nostra cathedrali coram nobis seu commissariis nostris pluri-

bus aut uno decimo die mensis Januarii proximo futuro hora causarum

prefato procuratori super justitia responsurus seu responsuri et presentes

debite executas latori earundem reddentes • Datum apud Brechin sub

testimonio sigilli nostri rotundi decimo-octauo die mensis Decembris

anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo-quinto • Et sic in-

cipit inscriptio in uno latere marginis, Et ego Robertus de Mernys

capellanus parrochialis de Brechin feci executionem secundum tenorem

istius litere in die Sancti Thome apostoli publice infra missarum so-

lempnia anni predicti, testibus Johanne Stephani Johanne Cabel Jo-

hanne Pantour cum phiribus aliis et domino Patricio Nicholai notario

publico in dicta ecclesia ad altare Sancti Thome, teste hac scriptura

manu propria cum sigillo proprio vicesimosecundo die mensis Decem-

bris predicto anno, cum sigillo dicti Roberti ut dicitur in cera rubea •

Et sic incipit subscriptio in alio latere marginis, Et Ego Donaldus

Michaelis vicarius de Lethnot feci executionera istarum literarum secun-

dum tenorem earundem in die Sancti Johannis ewangeliste proximo

inde sequenti publice in ecclesia de Lethnot hora magne misse in pre-

sentia parrochianorum citando dictum rectorem et omnes interesse

putantes habere ad diem prescriptum • testibus Johanne Andree Pa-

tricio Michaelis Alexandro Sterlyng et Johanne Archibald et aliis

multis, teste signeto meo huic litere apposito apud Lethnot penultimo

die eiusdem mensis Decembris cum signeto dicti Donaldi ut dicitur
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in cera rubea • Qua litera perlecta cum prescriptis executionibus pre-

fatus dominus episcopus fecit dictum magistrum Dauid alias citatum ad

coraparendum ad certum terminum in dictis literis citatoriis expressum

per preconem in valuis chori ecclesie cathedralis Brechinensis publice

vocari ac alios secundum tenorem litere • Qui vero dictus magister Dauid

sic citatus et vocatus non comparuit nec per se nec per procuratorem

nec alii • Idcirco prefatus dominus episcopus instante Magistro Roberto

Hoprew substituto venerabilis viri domini Johannis Liel thesaurarii

ecclesie cathedralis predicte ac procuratoris generalis episcopi et capi-

tuli Brechinensis prout de hoc dominus Patricius Nicholai notarius

publicus fecit fidem ipsoque substituto sic instante et petente dictum

Magistrum Dauid omnesque alios sua interesse putantes sic citatum et

citatos contumacem et conturaaces denuntiari literasque oportunas contra

ipsum Dauid et oranes alios predictos fieri decreuit in forma • Super

quibus omnibus et singulis dictus substitutus per me notarium publicum

subscriptum sibi fieri petiit publicum instrumentura « Acta fuerunt hec

in capitulo generali ecclesie Brechinensis anno die • • • quibus supra,

presentibus venerabilibus viris, domino Johanne Knycht canonico Bre-

chinensi et rectore de Funewyn, Willelrao Heslihope rectore de Cor-

tochquhy, Alexandro Pantre vicario de Dunnychtyn et Johanne Gud-

fallow vicario de Glenberuy cum multis aliis testibus • • •

Et ego Johannes Ydill clericus Sanctiandree dioecesis • • • no-

tarius • • •

Pensio de Lethnot • Secunda citatio •

XXVIII. In nomine Domini Amen • Anno Incarnationis Dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo-quinto secundum cursum et coraputationera

Ecclesie Scoticane mensis Februarii die prima indictione decima

9
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quarta, Pontificatus • • • domini Eugenii • • • Pape quarti anno quin-

to • In raei notarii publici • • • presentia perlecta fuit quedam litera

citatoria a reuerendo patre • • • Johanne • • • episcopo Brechinensi

suo sigillo rotundo in cera rubea sigillata contra et aduersus magis-

trum Dauid Ogilvy canonicura Brechinensera et prebendarium de Leth-

not eraanata • Que sic incipit, Johannes • • • Episcopus Brechinensis

capellano parrochiali eiusdera et vicario ecclesie de Lethnot seu cui-

curaque alteri infra nostram dioecesim diuina celebranti • • • Salutem

• • • Quia alias raagister Dauid de Ogilvy rector ecclesie antedicte nec-

non oranes alii et singuli interesse habentes de nostro mandato legitime

citati ad comparendura corara nobis certis die et loco • • • per nos

assignatis ad instantiam • • • procuratoris in hac parte nostra et capi-

tuli • • • responsuri super certa pensione annua viginti octo marcarum

• • • de fructibus dicte ecclesie de Lethnot • • • quiquidem • • • ci-

tati non comparuerunt • • • vobis • • • raandamus quatenus raagistrum

Dauid predictum et alios • • • citare curetis secundo, quod compareant

• • • in ecclesia nostra cathedrali primo die Februarii proximo futuri

hora causarum • • • Datum apud Brechin sub sigillo nostro rotundo

x"° die Januarii anno doraini raillesirao quadringentesirao tricesirao-

quinto • • • [Sequuntur attestationes executoriales • Testibus apud

ecclesiam de Lethnot ; Parochia, et Johanne Andree, Liel Johannis,

Patricio Michaelis, et Willelrao Nory, cum multis aliis • Testibus apud

ecclesiam cathedralera Brechinensera ; Johanne Mudy, Nicholao Kyd et

Johanne Stephani cura pluribus aliis •] Qua litera perlecta cura pre-

scriptis executionibus prefatus dominus episcopus fecit raagistrura dic-

tum Dauid alias citatura ad coraparendum ad certum terrainum in

dictis literis citatoriis expressum per preconera in valuis chori Ecclesie

Brechinensis publice vocari ac alios secundura tenorera litere • Qui

vero dictus raagister Dauid sic citatus vocatusque non comparuit nec
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per se nec per procuratorem nec alii • Idcirco dictus procurator dic-

torum citatorum in dicte citationis cedula contentorum non comparen-

tium contumaciam accusauit eosque contumaces petiit reputari et iu

eorum contumacia ipsos iterum citari per literas dicti reuerendi patris

tertio et peremptorie ad procedendum in causa huiusmodi prout fuerit

rationis quam citationem dictus reuerendus pater concessit et eam ad

undecimum diem mensis dicti peremptorie fieri yoluit et mandauit • Et

quia dictus procurator aliquos testes ad suam intentionem in huiusmodi

causa probandam senes et valetudinarios de quorum morte ut dixit

verisimiliter timebatur sibi esse necessarios asseruit quoruni aliqui in

iudicio presentes fuerunt videlz. venerabiles viri et domini Gilbertus

Brown precentor Brechinensis et Galfridus cancellarius, quos per iudi-

cera instanter citari petiit apud acta ac alios testes per ipsum procura-

torem nominandos senes scilicet et valetudinarios in penam contumacie

dicti magistri Dauid et aliorum interesse huiusmodi et ne veritas occul-

taretur et copia probationis fortuitis casibus subtraheretur perhibituri

fidele testimoniura veritati in dicta causa per dictum reuerendum pa-

trem legitirae citari instanter postulauit • Unde judex dictus ac reuer-

endus pater attendens huiusmodi petitionem dicti procuratoris esse

iuri consonara testes tunc presentes dictos scilicet dominos Gilbertum

et Galfridum viue vocis oraculo ad acta citauit et alios testes ac vale-

tudinarios et precipue magistrum Cuthbertum decanura Brechinensera

qui pro tunc graui infirraitate detinebatur et alios testes per dictum

procuratorem nominandos per me scribam curie Patricium Nicholai

notariura publicura citari decreuit et raandauit ad coraparendum sub

pena excoraraunicationis perhibituri fidele testiraoniura in dicta causa

coram doraino Roberto Wissart rectorera de Kukyston in hac pai-te

dicti reuerendi patris substituto nono die mensis instantis Februarii •

Super quibus omnibus et singulis dictus procurator per me notarium
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publicum subscriptum sibi fieri petiit publicum instrumentum • Acta

fuerunt hec in capitulo ecclesie Brechinensis anno die • • • quibus

supra • Presentibus venerabilibus viris dominis Johanne Knycht ca-

nonico Brechinensi et rectore de Funewyn, Alexandro Thome vicario

de Strucathrow et notario publico, Gilberto Nicholai vicario de Aufurde

Aberdonensis dioecesis et Johanne Willelmi capellano cum multis aliis

testibus • • •

Et ego Patricius Nicholai presbiter Brechinensis dyoecesis publicus

autoritate iraperiali notarius • • •

Pensio de Lethnoth • Tertia citatio •

XXIX. Xn nomine Domini Amen • Anno Incamationis Dominice millesimo

quadringentesimo tricesimoquinto secundum cursura et coraputationem

Ecclesie Scoticane mensis vero Februarii die vndecima, Indictione

decimaquarta Pontificatus • • • Eugenii • • • Pape quarti anno quinto

In mei notarii publici • • • coram reuerendo in Christo patre Johanne

Episcopo Brechinensi in loco capitulari in iudicio sedente comparuit

Magister Robertus de Hoprew procurator • • • dicti • • . Episcopi

Brechinensis ac capituli eiusdem et quandam citationis cedulam a dicto

reuerendo patre emanatam ipsius sigillo rotundo sigillatam • • • pro-

duxit • • • tenor vero • • • talis est • Johannes • • • Episcopus Bre-

chinensis capellano parrochiali eiusdem, et vicario ecclesie de Lethnot

seu cuicunque alteri infra nostram dioecesim diuina celebranti, salutem

• • • Quia iam bina vice Magister Dauid de Ogilvy rector ecclesie ante-

dicte necnon oranes alii • • • de nostro mandato legitime citati ad com-

parendum coram nobis certis die et loco eisdem assignatis ad instantiam

domini Johannis Liel thezaurarii nostre ecclesie • • • responsuri super

certa pensione annua viginti octo marcarum nobis et capitulo nostro
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antedicto de fructibus dicte ecclesie de Lethnot debita • Quequidem

pensio • • • remansit insoluta • Quiquidem Magister Dauid et alii

• • • non comparuerunt • • • vobis nichilominus • • • mandamus qua-

tenus dictum Magistrum Dauid et alios • • • autoritate nostra citetis

tertio ac peremptorie • • • coram nobis • • . in ecclesia nostra cathe-

drali Brechinensi undecimo die mensis instantis • • • Datum apud

Brechin sub sigillo nostro rotundo primo die mensis Februarii aii. Diii.

millesimo quadringentesimo tricesimoquinto • Et sic incipit una exe-

cutio in uno latere marginis Et ego Donaldus Michaelis vicarius de

Lethnot feci executionem • • • publice in ecclesia de Lethnot hora

misse parrochianorum in die purificationis nostre domine • • • testibus

parrochia et Alexandro Stirlyng, Jak of Mames, Johanne Archibald,

et Johanne Hugonis cum multis aliis • In signum cuius signetum meum

est aflBxum apud Lethnot tertia die Februarii • • • Et sic incipit alia

executio in latere marginis, Et ego Robertus de Mernys capellanus par-

rochialis de Brechin feci executionem • • • publice in ecclesia de

Brechin hora misse parrochianorum et in presentia eorum in dominico

die post datum presentium • • • Presentibus Nicholao Kyd, Johanne

Mudy, Johanne Stephani et Dauid Thome cum pluribus aliis • teste

manu propria cum sigillo proprio apud Brechin septimo die instantis

mensis Februarii in predicto anno • • • Qua perlecta, iudex ad in-

stantiam dicti procuratoris, contentos in dicta citationis cedula vocari

fecit • Quibus vocatis comparuit venerabilis vir Magister Jacobus de

Lyndesay rector ecclesie parrochialis de Inchebrioc procurator • • •

Magistri Dauid de Ogilvy rectoris dicte ecclesie de Lethnot principali-

ter in dicta citatione nominati • De cuius procurationis mandato iudici

constabat per publicum instrumentum exinde confectum ac in iudicio

perlectum • a quoquidem procuratore Dictus Magister Robertus . . .

procurator • • • dictam annuam pensionem viginti octo marcarum
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• • • debitam instanter petiit, quiquidem magister Jacobus • • •

ut supra libellum super hiis petiit, ac omnia acta et actitata coram

dicto iudice in hac causa facta suis expensis decerni postulauit • Procu-

rator vero alterius partis terminum ad libellandum a iudice sibi limitari

petiit • Judex vero copiam actorum dicto procuratori petenti fieri

decreuit et decimum septimum diem dicti mensis ad huiusmodi copiam

recipiendam necnon ad libellandum procuratori alterius partis assignauit

partibus apud acta citatis • Super quibus omnibus et singulis dictus

procurator a me notario publico sibi fieri petiit publicum instrumentum •

Acta fuerunt hec in capitulo ecclesie Brechinensi . . • Presentibus dis-

cretis et honestis viris dominis Johanne Knycht rectore ecclesie de

Funewyn, Alexandro Thome, Willelmo Cassy notariis publicis Alex-

andro Rochede et Johanne Gray capellanis chori Brechinensis cum

multis aliis . . .

Et ego Patricius Nicholai presbyter Brechinensis dycecesis publicus

auctoritate imperiali . . .

Pensio de Lethnot . Quartus terminus de Lethnot .

XXX. Xn nomine Domini Amen . . . pateat euidenter quod anno Incarna-

tionis Dominice millesimo quadringentesimo tricesimo quinto secundum

cursum et computatiouem Ecclesie Scoticane mensis vero Februarii die

decimo septimo Indictione decimaquarta . . . Eugenii . . . Pape

quarti anno quinto . In mei notarii . . . presentia comparentibus in

iudicio coram . . . Johanne Episcopo Brechinensi discretis viris et

dominis Johanne Liell thezaurario Brechinensi et magistro Roberto de

Hoprew in loco capitulari ecclesie Brechinensis procuratoribus . . .

dicti reuerendi patris ac capituli Brechinensis actoribus ab una et ven-

erabili viro Magistro Jacobo de Lyndesay rectore ecclesie parrochialis
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de Inchbriok procuratore . . . venerabilis viri Magistri Dauid de

Ogilvy rectoris ecclesie parrochialis de Lethnot . . . ab altera partibus

tanquam in termino dicto Magistro Roberto procuratori prefato assig-

nato ad libellandum in causa alias per ipsum nomine dictorum episcopi

et capituli mota contra dictum Magistrum Dauid principalem, quibus

procuratoribus sic in iudicio comparentibus Magister Robertus duos

libellos eiusdem forme in iudicio exhibuit et produxit et terminum ad re-

spondendum libello per iudicem instanter assignari postulauit, unde con-

sequenter iudex predictum Magistrum Jacobum procuratorem partis

ree ita allocutus est, Magister Jacobe si uos habeatis suspectos in

huiusmodi causa secundum quod fortasse de iure nos poteritis de-

clinare parati sumus alium loco nostri secundum quod dictat ratio et

exigit ordo juris subrogare ac substituere • Qui quidem Magister Jaco-

bus dixit se protunc iudicem ac dictum reuerendum patrem aut eius

iudicium in huiusmodi causa noUe declinare aut approbare quia non

sentiit se pro tunc comparatum sed libellum petiit cum quo se dixit

velle auisare utrum vellet contendere vel liti cedere . Et iudex ipsius

Magistri Jacobi consensu interueniente vicesimum diem mensis Martii

proximo futuri sibi ad deliberandum super libello per procuratores

partis aduerse in iudicio exhibito et per iudicem eidem Magistro Jacobo

oblato ad comparendum loco dicto hora causarum coram dicto reuerendo

patre aut subrogandis seu deputandis aut substituendis loco ipsius pluri-

bus aut uno limitauit procuratoribus utriusque partis apud acta citatis •

Super quibus omnibus et singulis prefati procuratores partis alterius a

me notario publico subscripto sibi fieri petierunt publicum instrumentum •

Acta fuerunt hec in capitulo ecclesie cathedralis Brechinensis anno • • •

quibus supra • Presentibus discretis viris dominis Waltero Lychtoun

rectore de Adzel, Gilberto Nicholai, vicario de Aufurd, et Alex° Roched

capellano cum multis aliis • • •
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Et ego Patricius Nicholai preshiter Brechinensis dycecesis publicus

auctoritate Imperali Notarius (etc.)

Carta de tenemento in Monross • Ly Grahame •

XXXI. An Dei Nomine Amen • - • Pateat evidenter quod anno Incarnationis

dominice millesimo quadringentesimo tricesimo septimo mensis vero

Octobris die secunda, hora quasi decima ante meridiem Indictione

prima Pontificatus • • • Eugenii • • • pape quarti anno sexto • • •

Personaliter constitutus discretus vir dominus Patricius Elyoth capel-

lanus Sancte Crucis de Montross quasdam cartas in pergameno clare

et distincte scriptas non rasas • • • nec in aliqua sui parte suspectas

nomina et sigilla infrascriptorum continentes medio produxit et michi

notario publico infrascripto tradidit perlegendas et publicandas et in

publicam formam redigendas quarum prima sic incipit • Omnibus hanc

cartam visuris vel audituris Willelmus Grahame dominus de Kyncardyn

Sahitem in Domino sempiternam • Noueritis me ex certa bona et iusta

causa cum consensu et assensu domine Eufamie Relicte quondam patris

nostri et cum consensu heredis nostri vendidisse ac titulo venditionis

alienasse magistro Thome Bele perpetuo vicario de Montross quoddam

tenementum nostrum continens duas perticatas cura tribus quarteriis

terre jacens in burgo de Montross in vico qui dicitur murrastrete inter

terram Willelmi Wyly ad boream ex parto vna et terram quondam

Willelmi Borovman ad austrum ex parte altera pro summa quinquaginta

marcarum sterlingorum monete Scotie tunc currentis quam summam

predictus magister Thomas Bele tempore confectionis presentis carte in

dicta domo nobis numerauit et plenarie satisfecit et persoluit • De

quaquidem summa quinquaginta marcarum predictum magistrum Tho-

mam heredes suos executores et assignatos quitum et quitos clamamus
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imperpetiium per presentia • Tenendum et habendum predictum tene-

mentum cum pertinentiis suis predicto magistro Thome Bele heredibus

suis et assignatis a nobis et heredibus nostris imperpetuum jure heredi-

tario • • • Reddendo inde predictus magister Thomas heredes sui et

assignati firmam et seruicium annuatim domino nostro Regi debita et

consueta • Nos vero • • • warrantizabimus • • • sub ypotheca et obli-

gatione omnium bonorum nostrorum et terrarum nostrarum quarum-

cumque • • - In cuius Rei testimonium et omnium premissorum sigillum

nostrum presentibus apposuimus apud Aldmontross decima-quinta die

raensis Nouembris anno Domini m*^- cccc*'- octauo - Tenor vero secunde

sic incipit • Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Eufamia ly Gra-

hame sponsa Patricii de Dunbar militis domini de Bele Salutem in

domino sempitemam Noueritis me cum consensu et assensu dicti Pa-

tricii sponsi mei dedisse concessisse et hoc presenti scripto meo confir-

masse dilecto filio meo Willelmo domino de Ly Grahame militi illud

tenementum meum jacens in burgo de Montross ex parte occidentali

eiusdem burgi quod quidem tenementum ad me spectat nomine con-

iuncte infeodationis cum domino Patricio Ly Grahame milite quondam

sponso meo Tenendum et habendum dicto Willelmo heredibus suis

et assignatis pro toto tempore vite mee cum omnibus libertatibus • • •

quibuscumque • Faciendo inde dictus Willelraus heredes sui et assig-

nati capitali domino seruiciura debitura et consuetuni • In cuius Rei

testimonium quia sigillum proprium non habui Sigillum Patricii Ly

Graharae Coraitis Palatini de Stratherne filii raei carissirai cura instan-

tia predicto scripto raeo apponi procuraui una cura sigillo magnifici et

potentis doraini Georgii de Dunbar Coraitis Marchiarura consiraili qua

decuit instantia procurato per predictura Patricium sponsum meum ad

maiorem eius consensus notitiam • Apud Bele octauo die mensis Oc-

tobris anno Domini m°' cccc°' octauo • Post quarura quidera cartarum

h
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perlecturam et publicaturam prefatus dominus Patricius super earundem

tenoribus a me notario publico subscripto sibi fieri petiit unum vel plura

publica instrumenta de premissis Acta fuerunt hec apud Montross infra

tenementum Walteri Paniter sub anno die • • • quibus supra • pre-

sentibus ibidem prouidis et honestis viris Andrea Paniter tunc Pre-

posito dicti burgi Willelmo Serass Willelmo Colini •

Et ego Willelmus Cassy clericus Brechinensis dioecesis publicus au-

toritate imperiali notarius • • •

Instrumentum penes capellaniam de Pettarrow etc.

Pro seruitio secreti capellani de Both Breklay et Caudham •

XXXII. An nomine Domini Amen • • • pateat euidenter quod anno Incar-

nationis Dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo

sexto die mensis Julii indictione quinta Pontificatus • • • Eugenii • • •

Pape quarti anno duodecimo • • • Personaliter in capitulo Brechinensi

Coram venerabili viro magistro Johanne Lychtoun Decano eiusdem ac

diuersis canonicis ibidem capitulariter congregatis comparuit nobilis vir

dorainus Johannes Wyschart dominus de Pettarrow miles, Et presen-

tauit venerabili viro magistro Roberto de Crannach cantori Brechinensi

ac Vicario generali • • • Episcopi Brechinensis, Ipso in remotis agente,

discretum virum dominum Dauid Wyschart capellanum ad seruicium

decem marcarum annui redditus de certis terris suis annuatim fideliter

leuandarum prout in carta dicti domini Johannis sigillo suo pendente

sigillata plenius publice continetur • Quem quidem capellanum et suos

successores qui pro tempore fuerint voluit et ordinauit diuina seruicia

in choro ecclesie Brechinensis et alibi interesse et continuare sicut

fecerunt et faciunt alii capellani in dicta ecclesia pro perpetuo fundati

et precipue prout faciunt capellani de Both Breklay et Camdhame uec-
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non et correctionem subire ac eraolumenta consueta sicut alii recipere

non obstante quod hec sua ordinatio in dicta sua carta ex obliuione et

negligentia non continetur • De et super quibus omnibus et singulis

Ipsi prefati dominus Johannes Wyschart Vicarius generalis et Decanus

a me notario publico subscripto sibi fieri petierunt et quilibet eorum

petiit publicum instrumentum unum yel plura • Acta fuerunt hec in

dicto capitulo • • • presentibus ibidem venerabilibus viris magistris Jo-

hanne Willelmi vicario de Monzeky Brechinensis dioecesis et officiali

Brechinensi Thoma Archar thezaurario et Johanne Steyll dicte ecclesie

canonico ac notario publico testibus • • •

Et ego Alex'"- Thome Presbiter Brechinensis dioecesis publicus Im-

periali auctoritate notarius • • •

Fundatione (Presentation ?) of y^ Cheplanrie Be y® Laird ofF Pittarro off

ten merkis out off Reidhall and Balfeithe •

XXXIII. Jtleuerendo in Xpo patri et domino domino Johanni miseratione diuina

Episcopo Brechinensi seu eius vicario generali Johannes Wyschart

miles dominus de Petterauk reuerentias cum honore • Ad capellaniam

perpetuam altaris beati Thome martiris in ecclesia cathedrali Brechin-

ensi per me nouiter fundatam Super annuo redditu decem marcarum

annuatim leuandarum de certis terris dominii mei viz. de Redhall Bal-

feth et molendino eiusdem ac de Pettyngartnay pro salute anime mee et

Jonete uxoris mee et animis et patris mei et matris mee ac antecessorum

et successorum meorum et omnium illorum quibus deliqui et emendam

condignam non feci et omnium fidelium defunctorum In puram et per-

petuam elemosinara • Ad meam et heredum meorum presentationem

vestramque collationem spectantem discretum virum dominum Dauid

Vyschart capellanum meum dilectum latorem presentium bone conuer-
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sationis et honeste vestre paternitati presentamus per presentes vobis

humillime et affectuose supplicantes quatenus predictura dominum Dauid

ut premittitur per nos presentatum post ipsius debitam examinationem

ad dictam capellaniara admittere velitis intuitu caritatis sibi eandem

conferentes seruiciumque sibi perpetuum prout in cartis fundationis

eiusdem continetur firraiter iniungendo • In cuius presentationis testi-

monium sigillura raeum presentibus est appensura apud Brechinen

decimo die raensis Augusti anno Doraini raillesirao quadringentesimo

quadragesimo secundo •

Resignatio de Marytoun per Willelmura Folartoun patrera et Jonetara

Ogylvy matrem •

XXXIV. Xn nomine Domini • • • Pateat euidenter quod anno Incamationis

Dorainice millesirao quadringentesimo quadragesimo septimo raensis

vero Julii die vicesima quarta indictione deciraa pontificatus • • •

Nicholai pape quinti anno pxirao In nostrura notariorura publicorum et

testium infrascriptorum presentia tenta fuit curia apud Maryntoun per

reuerendum in X^- patrem dorainura Johannem • • • Episcopura Bre-

chinensera et eius balliuura David Derapstar de Ochtyrles ex premuni-

tione et conuocatione quindecim dierum abante per Alexandrura Cris-

tini seriandum dicti reuerendi patris et ex eius raandato super materia

infrascripta ut plenius infra dicitur • Quo die sectis uocatis et curia ex

parte regis et dicti episcopi afllrmata vocatus est dictus Alexander

Cristini ad faciendam suam relationem, qui in facie curie narrauit quali-

ter dictara curiam uocauit ut dictura est conuocando omnes et mo-

nendo ut decet quod si aliqui cuiuscuraque status aut conditionis seu

sexus existerent qui pretenderent aliquod ius assedationis per quem-

cumque episcoporum precedentium siue Johannem episcopum modernum
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(le dicta villa de Maryntoun quod jura eorum ibidem ostenderent attento

quod dicta uilla protunc in manibus suis vacauit sine possessore aut

tenente ut constat per instrumenta hic inferius inserta et persequentia

et hec omnia dictus Alexander in facie curie probauit fecisse et publi-

casse ut predictum est per duos honestos viros Gilbertum Fermory et

Patricium de molendino publice super hiis coram omnibus juratis Con-

uocauit etiam dictus Alexander nobilem mulierem Jonetam de Ogiluy

relictam quondam Willelmi de Foulartoun ut ipsa ratificaret et appro-

baret concordata et appunctuata inter procuratores suos et dictum

reuerendum patrem in curia dicti reuerendi patris tenta apud Brechin

que orania constant in instrumento quodam cuius tenor inferius est

insertus • qua relatione facta et probata et dicta Joneta personaliter

comparens perlegi fecit dictus reuerendus pater quoddam instrumen-

tum predictam materiam tangens cuius tenor de uerbo ad uerbum

sequitur et est talis • In nomine • • • [No. 43] • • • Quo instru-

mento perlecto et vulgari declarato fecit dictus reuerendus pater

perlegi aliud instrumentum in quo inserta fuit litera ibidem publice

perlecta et cum sigillis notatis cognita Cuius instrumenti tenor sequitur

et est talis In Dei nomine • • • [No. 59] • • • Quo perlecto et etiam

litera in originali perlecta petiuit dictus reuerendus pater prefate Jonete

an vellet ratificare et approbare omnia contenta in dicto ultimo instru-

raento et in litera in eodem inserta que Joneta cum consilio auisata

respondit in facie curie quod omnia in dicto instruraento et in litera

contenta ratificauit approbauit et confirmauit supplicando humiliter

dicto reuerendo patri quatenus dignaretur sibi assedare dictam villam

pro tempore uite sue et pro firraa consueta et ita supplicabant omnes

nobiles ibidem presentes in magna multitudine congregati tam de An-

gusia quam de ly Memys • qui reuerendus pater respondit ad eorum

supplicationes quod prefatam uillara dicte Jonete nec cuicumque alteri
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assedaret usque ad finem processus sui de eadeiii uilla et ad uidendura

si qui aliquid juris ostenderent de pretensa assedatione et precipue si

Patricius de Foulertoun predicte Jonete filius vel quicuraque alii aliquid

ostenderent et tunc per suum prefatura seriandum publice fecit pro-

clamari si aliqui tales essent quod comparerent et quia nulli tales cora-

pararuerunt et duodeciraa hora longe transacta publice protestatus est

dictus reuerendus pater quod quia dicta terra in raanibus suis yacabat

nec erat aliquis tenens nec comparuit aliquis jus pretendens, Ideo ut

dixit potuit debuit et voluit prouidere et dictam terram ad honorem et

utilitatera ecclesie et successorura suorum assedare, Et quia audiuit

quod dictus Patricius de Foulertoun pretendebat jus assedationis licet

apparencia non fuit cura pater et mater eius cognouerunt se nullum

habere nec habuisse jus ut constat per precedentia taraen ad conuincen-

dam raalitiara et futurara rebellionem dicti Patricii et quorumcumque

aliorura jus assedationis pretendentium fecit iterum proclamari publice

in sua curia dictus reuerendus pater qualiter iutendebat hec omnia

recitare in curia Vicecomitis de Angus tunc tenenda apud Forfar vltima

die Julii proximi • Et iterum ex superhabundantia fecit tunc procla-

mari et assignari curiara suara tenendam apud Brechin die lune ad

quindecira dies iraraediate post super eadera raateria prerauniendo et

notificando dicto Patricio et quibuscumque quod si ipse Patricius vel

quicumque alii pretenderent jus assedationis ad dictara uillam quod tunc

in sua curia cum juresuo comparerent et ipse ministraret eis justi-